
Resolución de la Alcaldía Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de Almendralejo, por la 
que se aprueba la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, nombramiento del tribunal 
calificador y convocatoria a la realización de ejercicios  para la cobertura en propiedad, con 
carácter de personal funcionario de carrera, de dos plazas de Auxiliar de Biblioteca y Archivo, 
incluidas en la OEP del año 2021, a seleccionar mediante el sistema de oposición libre.

Por Decreto 2022-3768, de 17 de Mayo de 2022,  de esta Alcaldía Presidencia, publicado el 
día 24 de mayo de 2022, en el BOP nº 97, se aprobó la lista provisional de personas admitidas y 
excluidas de esta convocatoria. 

Finalizado el plazo de presentación de subsanación de faltas u omisiones y de reclamaciones 
a la lista provisional de personas admitidas y excluidas,  conforme con lo establecido en la Base 
Cuarta de esta convocatoria y en el mencionado Decreto. 

Atendidas  las  subsanaciones  de  instancias  presentadas  y  no  habiéndose  formulado 
reclamaciones.

Procede asimismo, conforme se indica en el apartado 1º de la Base Quinta y en la Base 
Sexta de la convocatoria, indicar la composición del tribunal calificador e indicar la fecha y hora de 
comienzo de las pruebas. 

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 41.14 del Real Decreto 2.568/1986, 
de  28  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, RESUELVO:

Primero.-  Estimar  las  subsanaciones  de  instancias  y  en  consecuencia  considerar  admitidas  las 
personas: Patricia Álvarez García y Laura Gámez Mateos. 

Segundo.-  Aprobar  de  forma  definitiva  la  relación  de  personas  admitidas  y  excluidas  de  la 
convocatoria de acuerdo con la lista que se anexa a la presente resolución con indicación, en su  
caso, de las causas de exclusión.

El hecho de figurar en la lista de admitidos, no prejuzga que se les reconozca a las personas 
interesadas la posesión de los requisitos  exigidos en el procedimiento.

Tercero.-  Aprobar  la  composición  del  Tribunal  Calificador,  conforme  a  la  siguiente  relación  de 
miembros titulares y suplentes:
 Presidenta Titular: Doña María Teresa Pérez Rodríguez.

Presidenta Suplente: Doña Isabel Victoriana García Vázquez.
 Secretario Titular: Don Manuel Porrón Espinosa.

Secretario Suplente: Don Manuel Rodríguez Collado.
 Vocales: 

Titular: Doña Ángeles Fernández Piñas.
             Suplente: Don Casildo Macías Pereira.

Titular: Doña María del Mar Garrido Taboada.
Suplente: Doña Esther Pizarro Corral.
Titular: Don Narciso González Santos.
Suplente: Don Marco Antonio González Santos

 Asesores: Don Antonio García Carrasco y Doña María Susana Moralo Aragüete 

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir, o podrán ser recusados, cuando 
concurran las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público.  

Cuarto.- Convocar a todas las personas admitidas, a la realización de la primera prueba prevista en 
la base octava de la convocatoria.

- Fecha y hora de celebración: Lunes día 19 de Septiembre de 2022, a las 10:00 horas. 

-  Lugar: Pabellón B del  Palacio del  Vino y la Aceituna,  sito en calle Juan Campomanes 
Puerto, número 2, de esta localidad.

Quinto.- Publicar esta Resolución en el Boletín oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios y en la  
página web www.almendralejo.es.

Sexto.- Una vez comenzadas las pruebas selectivas se publicarán todos los anuncios relacionados 
con la convocatoria  en el  tablón de anuncios de este  Excmo. Ayuntamiento y  en la página web 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
Z2

JC
Y9

C
KS

Y5
G

PY
C

XF
7H

C
JN

AM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 

http://www.almendralejo.es/


www.almendralejo.es.

ANEXO.
Lista definitiva de personas admitidas y excluidas

PERSONAS ADMITIDAS

 APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1  ACEITON BARRAGAN, MARIA ANGELES ****9347A
2  ALCANTARA PEREZ, DIEGO 4555****R
3  ALVAREZ GARCIA, PATRICIA 2006****S
4  ALVAREZ RANGEL, JESUS ****6735Z
5  AMBROSIO MORENO, CRISTINA ****8162Y
6  BEJARANO LEAL, MARIA JOSE 0889****D
7  BERMEJO DOMINGUEZ, JOSE MARTIN 2896****M
8  BOTE MARTINEZ, SONIA MARIA 3477****E
9  BUENO BLAZQUEZ, MARÍA JESUS 5218****X

10  CABALLANO MONTAÑO, GIOVANNA ****9116K
11  CABRERA MEDIERO, MONICA ****3949D
12  CABRERA PERIZ, AITANA ****1389Y
13  CABRERA SANCHEZ, SOFIA 3102****W
14  CALDITO ALVAREZ, NATALIA ****4348J
15  CAMACHO CASTRO, MARIA 7625****R
16  CANAL PEREZ, ANA BELEN 0885****T
17  CANDEIAS REDONDO, MARÍA JOSE 0725****M
18  CANO PRECIADOS, TOMAS ****6299S
19  CANTERO SANCHEZ, JOSE LUIS 0885****V
20  CASADO SANTOS, MARIA ****1206G
21  CASARES MARTINEZ, MARIA GLORIA 3397****L
22  CASTAÑON TORRES, INES MARIA 5019****K
23  CASTILLO ORTIZ, ALBA ****9188F
24  CHACON RUIZ, FRANCISCO JAVIER ****7976S
25  CHAVES VENEGAS, MANUELA 3397****Q
26  CORDON GARCIA, JOSE LUIS 0725****Z
27  CORTÉS FRESNO, JUAN MARIA 4555****P
28  CUEVAS ESPINO, CECILIA ANASTASIA ****8003L
29  DE LA HERA TRIBIÑO, MARIA MERCEDES ****7188S
30  DIAZ VAZQUEZ, RAFAEL CARLOS 3101****S
31  DIOSDADO MOLANO, MIRIAN 4555****D
32  DOMINGUEZ ESPINILLA, MARIA DE FATIMA 0884****E
33  FERNANDEZ MARTINEZ, JESUS ****3754P
34  FRIAS CAMPOMANES, IRENE 4478****R
35  GAMEZ MATEOS, LAURA ****9304R
36  GARCERAN MARTIN, VERONICA 7483****S
37  GARCIA GARCIA, MARIA ISABEL 3397****M
38  GASPAR RODRIGUEZ, LAURA ****8283C
39  GONZALEZ ALVAREZ, MIGUEL ANGEL ****0640P
40  GONZALEZ ALVAREZ, RAQUEL ****4970L
41  GONZALEZ ATALAYA, MARIA DEL MAR 0922****B
42  GONZALEZ MATEOS, IRENE 8009****C
43  GORDILLO GONZALEZ, JOSE ANGEL ****3205S
44  GUILLEN POZO, FRANCISCA 3397****B
45  HERNANDEZ GONZALEZ, EDUARDO 4587****C
46  HERNANDEZ GONZALEZ, IRENE 4597****P
47  HERRERA BARRAGAN, MARTA 0889****L
48  IGLESIAS PEGUERO, BARBARA 7604****W
49  LAZARO RUIZ, JUAN FRANCISCO ****0837F
50  LEON MORENO, JOSE ANTONIO ****8947R
51  LIBRADA SANCHEZ MACARRO, BLANCA ****5033J
52  LOPEZ MARTIN, EUGENIO MANUEL 5296****T

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
Z2

JC
Y9

C
KS

Y5
G

PY
C

XF
7H

C
JN

AM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



53  LOPEZ-LAGO ORTIZ, LUIS ****7209Y
54  LUENGO PEREZ, PALOMA ****5038B
55  MACHUCA CARRASCO, JUAN DIEGO  ****6684A
56  MADERA DEL PUERTO, MARIA ****7371T
57  MATEOS HERNÁNDEZ, EVA 7613****Q
58  MAYO CARROZA, ANA ISABEL ****3081P
59  MENDOZA CHAMIZO, MARIA ****8499R
60  MENDOZA VEGA, ANTONIA ****0177D
61  MONTAÑO ROJO, MARIA JOSEFA ****7716C
62  MUDINE OSORIO, ZULEYMA ARELIS Y542****T
63  ORTIZ GONZALEZ, JUAN ANTONIO 4478****J
64  PAGADOR GALLARDO, ELENA 0889****Z
65  PARDO DE LA PARRA, JOSE MARIA 0836****F
66  PARDO FERNANDEZ, MARIA ISABEL ****2600J
67  PEREZ SAYAGO, MANUEL 4478****C
68  PINTO ARAUZ, CARMEN NICOLE ****6035Y
69  PRECIADO FRANCO, PEDRO PABLO 4587****Z
70  PRECIADO MORAN, MARIA ALMUDENA ****8329K
71  RANGEL GORDILLO, ANTONIO LUIS ****5713G
72  RIVERA GARCIA, ISABEL ****7416E
73  RODRIGUEZ ALVAREZ, FRANCISCA 5141****P
74  ROMERO CAPITA, ESTEFANIA ****5775N
75  ROMERO FERNANDEZ, MARIA INMACULADA 0885****H
76  SAAVEDRA CIUDAD, CRISTINA 7605****Y
77  SANCHEZ BALTASAR, ALICIA MARIA 8005****B
78  SANCHEZ MACIAS, ROSALIA ****6729T
79  SANCHEZ VAZQUEZ, CAROLINA ****9253W
80  SANTIAGO MARQUEZ, ISMAEL 0887****J
81  SASTRE MONNE, MERITXELL ****5196W
82  SAYAGO ATALAYA, PURIFICACION ****1192V
83  SOLANO MORENO, MARIA DEL CARMEN ****0347T
84  TRIVIÑO BELINCHON, FATIMA 4555****J
85  TRIVIÑO LAZARO, AURORA MARIA ****2141T
86  VAZQUEZ SANCHEZ, GLORIA 3397****J
87  VENEGAS LOPEZ, MARIA DE LOS REMEDIOS ****0870H
88  VILLALOBOS LOPEZ, ALEJANDRO ****7497H

PERSONAS EXCLUIDAS
APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO

1  CARRILLO MONGROUT, WALTER ALEJANDRO X544****V
No acreditar requisito exigido en apartado 1º a) 
de la Base segunda de la convocatoria

Contra  la  presente  Resolución  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede  interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo ante el Alcalde Presidente de este Ayuntamiento, 
en el  plazo de un mes a contar  desde el  día siguiente al  de la publicación de este anuncio,  de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015,  de 1 de octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, en el plazo de dos meses a contar desde el día  
siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998,  
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Si  optara por interponer el  recurso de reposición potestativo,  no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  su 
desestimación por silencio. 

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretaria Accidental, doy fe. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
Z2

JC
Y9

C
KS

Y5
G

PY
C

XF
7H

C
JN

AM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
Z2

JC
Y9

C
KS

Y5
G

PY
C

XF
7H

C
JN

AM
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lm
en

dr
al

ej
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


	ANEXO.
	Lista definitiva de personas admitidas y excluidas
	PERSONAS ADMITIDAS
	APELLIDOS Y NOMBRE
	DNI
	PERSONAS EXCLUIDAS

	APELLIDOS Y NOMBRE
	DNI

	MOTIVO


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2022-06-24T09:57:47+0200
	ALMENDRALEJO
	MARIA CARMEN GORDILLO ALCALÁ - 27308455A (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Almendralejo
	2022-06-24T11:17:35+0200
	ALMENDRALEJO
	JOSÉ MARÍA RAMÍREZ MORÁN - 09158868S (FIRMA)
	Lo acepto




